
プラン別 一般契約 基本保険料表・品種表

本表は契約時点の年齢での基本保険料です。2年目以降は、
どうぶつの年齢が1歳上がるごとに基本保険料も原則、ご契
約継続の時点で毎年上がります。

ご注意

ア行
アビシニアン
アメリカン・カール
アメリカン・ショートヘア
アメリカン・ボブテイル
エジプシャン・マウ

サ行
サイベリアン
シャム

シンガプーラ
スコティッシュ・フォールド
ソマリ

ナ行
日本猫
ノルウェージャン・フォレスト・キャット

ハ行
バーマン

バーミーズ
ヒマラヤン
ペルシャ
ペルシャ（チンチラ）

マ行
マンチカン
メイン・クーン

ラ行
ラガマフィン
ラグドール
ロシアンブルー

混血猫

0歳

1歳

2歳

3歳

4歳

5歳

6歳

7歳

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

年齢 払込
方法

犬
Aクラス Bクラス Cクラス Dクラス Eクラス

猫

（単位：円）

0歳

1歳

2歳

3歳

4歳

5歳

6歳

7歳

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

年齢 払込
方法

犬
Aクラス Bクラス Cクラス Dクラス Eクラス

猫

（単位：円）

保険料は毎年変わります。

3,270
35,630
3,110
33,940
3,160
34,450
3,360
36,630
3,770
41,080
4,240
46,220
4,730
51,640
5,210
56,790

3,590
39,160
3,420
37,270
3,440
37,510
3,580
39,010
3,940
42,960
4,490
48,950
5,070
55,300
5,570
60,750

 3,910
42,700
3,740
40,750
3,800
41,500
4,020
43,890
4,450
48,500
5,030
54,830
5,660
61,700
6,240
68,080

4,480
48,870
4,270
46,630
4,350
47,490
4,610
50,270
5,110
55,740
5,810
63,340
6,570
71,690
7,290
79,490

5,130
55,970
4,910
53,610
5,060
55,220
5,430
59,210
6,020
65,690
6,750
73,610
7,480
81,570
8,120
88,590

3,330
36,320
3,170
34,590
3,180
34,740
3,230
35,200
3,310
36,160
3,460
37,710
3,650
39,780
3,860
42,130

   2,450
26,770
2,340
25,510
2,370
25,880
2,510
27,430
2,770
30,190
3,040
33,180
3,400
37,050
3,820
41,700

  2,680
29,290
2,560
27,890
2,570
28,060
2,670
29,130
2,930
31,960
3,280
35,810
3,640
39,670
4,050
44,230

    2,920
31,830
2,780
30,370
2,830
30,910
2,990
32,620
3,290
35,910
3,710
40,420
4,160
45,340
4,570
49,900

   3,320
36,240
3,170
34,570
3,230
35,190
3,410
37,170
3,760
41,070
4,260
46,500
4,810
52,470
5,320
58,040

   3,790
41,300
3,630
39,560
3,730
40,710
3,990
43,560
4,420
48,190
4,940
53,850
5,460
59,530
5,920
64,540

   2,500
27,260
2,380
25,970
2,390
26,080
2,420
26,410
2,480
27,100
2,590
28,210
2,720
29,680
2,870
31,360

ふぁみりぃ
70％プラン
支払割合 70%

ふぁみりぃ
50％プラン
支払割合 50%

ア行
アーフェンピンシャー
アイリッシュ・ウルフハウンド
アイリッシュ・セター
秋田
アフガン・ハウンド
アメリカン・コッカー・スパニエル
アメリカン・スタッフォードシャー・テリア
アメリカン・フォックスハウンド
アラスカン・マラミュート
イタリアン・グレーハウンド
イングリッシュ・コッカー・スパニエル
イングリッシュ・スプリンガー・スパニエル
イングリッシュ・セター
イングリッシュ・ポインター
ウィペット
ウエスト・ハイランド・ホワイト・テリア
ウェルシュ・コーギー・カーディガン
ウェルシュ・コーギー・ペンブローク
ウェルシュ・テリア
エアデール・テリア
オーストラリアン・キャトル・ドッグ
オーストラリアン・ケルピー
オーストラリアン・シェパード
オーストラリアン・シルキー・テリア
オーストラリアン・テリア
オールド・イングリッシュ・シープドッグ

カ行
カーリーコーテッド・レトリーバー
甲斐
キースホンド
紀州
キャバリア・キング・チャールズ・スパニエル
キング・チャールズ・スパニエル
グレート・デーン
グレート・ピレニーズ
グレーハウンド
ケアーン・テリア
ケリー・ブルー・テリア
コーイケルホンディエ
ゴードン・セター

ゴールデン・レトリーバー
コリア・ジンドー・ドッグ
コリー

サ行
サモエド
サルーキ
シー・ズー
シーリハム・テリア
シェットランド・シープドッグ
四国
柴
シベリアンハスキー
シャー・ペイ
ジャーマン・シェパード・ドッグ
ジャーマン・ポインター
ジャイアント・シュナウザー
ジャック・ラッセル・テリア
スカイ・テリア
スキッパーキ
スコティッシュ・テリア
スタッフォードシャー・ブル・テリア
スタンダード・シュナウザー
セント・バーナード

タ行
ダックスフンド（カニーンヘン）
ダックスフンド（スタンダード）
ダックスフンド（ミニチュア）
ダルメシアン
ダンディ・ディンモント・テリア
チェサピーク・ベイ・レトリーバー
チベタン・スパニエル
チベタン・テリア
チベタン・マスティフ
チャイニーズ・クレステッド・ドッグ
チャウ・チャウ
チワワ
狆（ちん）
トイ・マンチェスター・テリア
ドーベルマン
ドゴ・アルヘンティーノ

土佐

ナ行
ナポリタン・マスティフ
日本スピッツ
日本テリア
ニューファンドランド
ノーフォーク・テリア
ノーリッチ・テリア

ハ行
バーニーズ・マウンテン・ドッグ
パグ
バセット・ハウンド
バセンジー
パピヨン
ハリア
ビアデッド・コリー
ビーグル
ビション・フリーゼ
プードル（スタンダード）
プードル（トイ）
プードル（ミディアム）
プードル（ミニチュア）
ブービエ・デ・フランダース
プーリー
プチ・バセット・グリフォン・バンデーン
プチ・ブラバンソン
フラットコーテッド・レトリーバー
ブリタニー・スパニエル
ブリュッセル・グリフォン
ブル・テリア
ブルドッグ
ブルマスティフ
フレンチ・ブルドッグ
ペキニーズ
ベドリントン・テリア
ベルジアン・シェパード・ドッグ（グローネンダール）
ベルジアン・シェパード・ドッグ（タービュレン）
ベルジアン・シェパード・ドッグ（マリノア）
ベルジアン・シェパード・ドッグ（ラケノア）
ボーダー・コリー

ボーダー・テリア
ボクサー
ボストン・テリア
北海道
ポメラニアン
ポリッシュ・ローランド・シープドッグ
ボルゾイ
ボロニーズ
ホワイト・スイス・シェパード・ドッグ

マ・ヤ行
マスティフ
マルチーズ
マンチェスター・テリア
ミニチュア・シュナウザー 
ミニチュア・ピンシャー
ミニチュア・ブル・テリア
ヨークシャー・テリア

ラ行
ラージ・ミュンスターレンダー
ラサ・アプソ
ラブラドール・レトリーバー
レークランド・テリア
レオンベルガー
ローデシアン・リッジバック
ロットワイラー

ワ行
ワイアー・フォックス・テリア
ワイマラナー

 【混血犬（ミックス犬）の場合】
  ご契約時の体重により
10Kg未満
10Kg以上20Kg未満
20Kg以上30Kg未満
30Kg以上45Kg未満
45Kg以上

※すべての品種を記載しておりませんので、該当の品種がない場合は、アニコム損保までお問い合わせください。

A
E
D
C
C
E
C
D
E
C
B
D
C
C
B
D
A
C
A
C
B
B
C
A
A
D

C
A
C
D
D
A
D
E
C
B
B
B
C

D
B
D

D
C
D
A
C
B
B
E
B
E
C
D
B
A
A
C
B
B
E

A
D
B
C
A
C
A
B
E
A
C
A
B
A
E
D

E

E
A
A
E
A
A

E
D
D
B
B
C
E
C
C
C
B
C
B
D
B
B
A
D
B
A
E
E
E
D
C
A
C
C
C
C
B

A
D
C
B
C
B
C
A
D

E
C
A
B
C
E
C

C
C
D
A
D
D
C

C
D

A
B
C
D
E

犬は品種によってクラスがA～Eに分類され、各保険料が異なります。

犬の品種別クラス分類表

猫の品種表

●基本保険料はどうぶつの種類・品種・年齢および支払割合により
異なります。（年齢は保険契約の始期日時点での満年齢です。）

●本表に記載した年齢以降の基本保険料は、アニコム損保のホー
ムページをご覧ください。（8歳以降は、新規お引受ができませ
ん。）

申込書の品種記入欄には、下表から正式品種をご記入ください。

基
本
保
険
料
表
・
品
種
表

新規一般パンフ　07-08p　2014.07.04 07.15（修正なし）




