・プラン別 一般契約 基本保険料表・品種表

- 基本保険料はどうぶつの種類・品種・年齢および支払割合により 異なります。(年齢は保険契約の始期日時点での満年齢です。)
- ●本表に記載した年齢以降の基本保険料は、アニコム損保のホームページをご覧ください。(8歳以降は、新規お引受ができません。)



保険料は毎年変わります。

本表は契約時点の年齢での基本保険料です。2年目以降は、 どうぶつの年齢が1歳上がるごとに基本保険料も原則、ご契 約継続の時点で毎年上がります。

ふぁみりぃ 70%プラン

支払割合 70%

年齢	払込 方法		猫				
	力法	Aクラス	Bクラス	Cクラス	Dクラス	Eクラス	JW
0歳	月払	3,270	3,590	3,910	4,480	5,130	3,330
し成	年払	35,630	39,160	42,700	48,870	55,970	36,320
1歳	月払	3,110	3,420	3,740	4,270	4,910	3,170
一成	年払	33,940	37,270	40,750	46,630	53,610	34,590
2歳	月払	3,160	3,440	3,800	4,350	5,060	3,180
∠ 脉	年払	34,450	37,510	41,500	47,490	55,220	34,740
3歳	月払	3,360	3,580	4,020	4,610	5,430	3,230
ン成	年払	36,630	39,010	43,890	50,270	59,210	35,200
4歳	月払	3,770	3,940	4,450	5,110	6,020	3,310
十 / / / / /	年払	41,080	42,960	48,500	55,740	65,690	36,160
5歳	月払	4,240	4,490	5,030	5,810	6,750	3,460
り成	年払	46,220	48,950	54,830	63,340	73,610	37,710
6歳	月払	4,730	5,070	5,660	6,570	7,480	3,650
ひ成	年払	51,640	55,300	61,700	71,690	81,570	39,780
7歳	月払	5,210	5,570	6,240	7,290	8,120	3,860
1	年払	56,790	60,750	68,080	79,490	88,590	42,130

(単位:円)

ふぁみりい **50**%プラン

支払割合 50%

年齢	監輸	払込		猫				
ľ	ДΡ	方法	Aクラス	Bクラス	Cクラス	Dクラス	Eクラス	J W
	歳	月払	2,450	2,680	2,920	3,320	3,790	2,500
	小戏	年払	26,770	29,290	31,830	36,240	41,300	27,260
7	-	月払	2,340	2,560	2,780	3,170	3,630	2,380
'	歳	年払	25,510	27,890	30,370	34,570	39,560	25,970
2	歳	月払	2,370	2,570	2,830	3,230	3,730	2,390
_	. 成	年払	25,880	28,060	30,910	35,190	40,710	26,080
2	歳	月払	2,510	2,670	2,990	3,410	3,990	2,420
3	成	年払	27,430	29,130	32,620	37,170	43,560	26,410
1	歳	月払	2,770	2,930	3,290	3,760	4,420	2,480
-	河 义	年払	30,190	31,960	35,910	41,070	48,190	27,100
5	歳	月払	3,040	3,280	3,710	4,260	4,940	2,590
J	小汉	年払	33,180	35,810	40,420	46,500	53,850	28,210
6	歳	月払	3,400	3,640	4,160	4,810	5,460	2,720
O	成	年払	37,050	39,670	45,340	52,470	59,530	29,680
7	歳	月払	3,820	4,050	4,570	5,320	5,920	2,870
	成	年払	41,700	44,230	49,900	58,040	64,540	31,360

(単位:円)

申込書の品種記入欄には、下表から正式品種をご記入ください。





犬は品種によってクラスがA~Eに分類され、各保険料が異なります。

ア行		ゴールデン・レトリーバー	D	土佐	Ε	ボーダー・テリア	Α
アーフェンピンシャー	Α	コリア・ジンドー・ドッグ	В			ボクサー	D
アイリッシュ・ウルフハウンド	Е	コリー	D	ナ行		ボストン・テリア	С
アイリッシュ・セター	D			ナポリタン・マスティフ	Ε	北海道	В
秋田	С	サ行		日本スピッツ	Α	ポメラニアン	С
アフガン・ハウンド	С	サモエド	D	日本テリア	Α	ポリッシュ・ローランド・シープドッグ	В
アメリカン・コッカー・スパニエル	Е	サルーキ	С	ニューファンドランド	Ε	ボルゾイ	С
アメリカン・スタッフォードシャー・テリア	С	シー・ズー	D	ノーフォーク・テリア	Α	ボロニーズ	Α
アメリカン・フォックスハウンド	D	シーリハム・テリア	Α	ノーリッチ・テリア	Α	ホワイト・スイス・シェパード・ドッグ	D
アラスカン・マラミュート	Е	シェットランド・シープドッグ	С				
イタリアン・グレーハウンド	С	四国	В	八行		マ・ヤ行	
イングリッシュ・コッカー・スパニエル	В	柴	В	バーニーズ・マウンテン・ドッグ	Ε	マスティフ	Е
イングリッシュ・スプリンガー・スパニエル	D	シベリアンハスキー	Е	パグ	D	マルチーズ	С
イングリッシュ・セター	С	シャー・ペイ	В	バセット・ハウンド	D	マンチェスター・テリア	Α
イングリッシュ・ポインター	С	ジャーマン・シェパード・ドッグ	Е	バセンジー	В	ミニチュア・シュナウザー	В
ウィペット	В	ジャーマン・ポインター	С	パピヨン	В	ミニチュア・ピンシャー	С
ウエスト・ハイランド・ホワイト・テリア	D	ジャイアント・シュナウザー	D	ハリア	С	ミニチュア・ブル・テリア	Е
ウェルシュ・コーギー・カーディガン	Α	ジャック・ラッセル・テリア	В	ビアデッド・コリー	Ε	ヨークシャー・テリア	С
ウェルシュ・コーギー・ペンブローク	С	スカイ・テリア	Α	ビーグル	С		
ウェルシュ・テリア	Α	スキッパーキ	Α	ビション・フリーゼ	С	ラ行	
エアデール・テリア	С	スコティッシュ・テリア	С	プードル(スタンダード)	С	ラージ・ミュンスターレンダー	С
オーストラリアン・キャトル・ドッグ	В	スタッフォードシャー・ブル・テリア	В	プードル(トイ)	В	ラサ・アプソ	С
オーストラリアン・ケルピー	В	スタンダード・シュナウザー	В	プードル(ミディアム)	С	ラブラドール・レトリーバー	D
オーストラリアン・シェパード	С	セント・バーナード	Е	プードル(ミニチュア)	В	レークランド・テリア	Α
オーストラリアン・シルキー・テリア	Α			ブービエ・デ・フランダース	D	レオンベルガー	D
オーストラリアン・テリア	Α	夕行		プーリー	В	ローデシアン・リッジバック	D
オールド・イングリッシュ・シープドッグ	D	ダックスフンド(カニーンヘン)	Α	プチ・バセット・グリフォン・バンデーン	В	ロットワイラー	С
		ダックスフンド(スタンダード)	D	プチ・ブラバンソン	Α		
		ダックスフンド(ミニチュア)	В	フラットコーテッド・レトリーバー	D	ワ行	
カーリーコーテッド・レトリーバー	С	ダルメシアン	С	ブリタニー・スパニエル	В	ワイアー・フォックス・テリア	С
甲斐	Α	ダンディ・ディンモント・テリア	Α	ブリュッセル・グリフォン	Α	ワイマラナー	D
キースホンド	С	チェサピーク・ベイ・レトリーバー	С	ブル・テリア	Ε		
	D	チベタン・スパニエル	Α	ブルドッグ	Ε	【混血犬(ミックス犬)の場合】	
キャバリア・キング・チャールズ・スパニエル	D	チベタン・テリア	В	ブルマスティフ	Е	ご契約時の体重により	
キング・チャールズ・スパニエル	Α	チベタン・マスティフ	Е	フレンチ・ブルドッグ	D	10Kg未満	Α
グレート・デーン	D	チャイニーズ・クレステッド・ドッグ	Α	ペキニーズ	С	10Kg以上20Kg未満	В
グレート・ピレニーズ	Е	チャウ・チャウ	С	ベドリントン・テリア	Α	20Kg以上30Kg未満	С
グレーハウンド	С	チワワ	Α	ベルジアン・シェパード・ドッグ(グローネンダール)	С	30Kg以上45Kg未満	D
ケアーン・テリア	В	狆(ちん)	В		С	45Kg以上	Е
ケリー・ブルー・テリア	В	トイ・マンチェスター・テリア	Α	ベルジアン・シェパード・ドッグ(マリノア)	С		1
コーイケルホンディエ	В	ドーベルマン	Е	ベルジアン・シェパード・ドッグ(ラケノア)	С		
ゴードン・セター	С	ドゴ・アルヘンティーノ	D	ボーダー・コリー	В		

※すべての品種を記載しておりませんので、該当の品種がない場合は、アニコム損保までお問い合わせください。

●猫の品種表



ア行	シンガプーラ	バーミーズ	ラ行
アビシニアン	スコティッシュ・フォールド	ヒマラヤン	ラガマフィン
アメリカン・カール	ソマリ	ペルシャ	ラグドール
アメリカン・ショートヘア		ペルシャ(チンチラ)	ロシアンブルー
アメリカン・ボブテイル	ナ行		
エジプシャン・マウ	日本猫	マ行	混血猫
	ノルウェージャン・フォレスト・キャット	マンチカン	
サ行		メイン・クーン	
サイベリアン	八行		
シャム	バーマン		